
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 176  
 

 
 

Kaštelir-Castelliere, 28. rujan 2020. ISSN 1846-6532 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 

 
 
 

Godina XIV, Broj: 06/2020 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Kaštelir-Labinci 
UREDNIŠTVO: Kaštelir 113, Kaštelir 
ODGOVORNI  UREDNIK: Giuliano Vojnović 
IZLAZI PO POTREBI 
WEB: www.kastelir-labinci.hr 
e-mail: opckas-lab@pu.t-com.hr 
 
 
 
 
 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 177  
 

 
 
 
 
Općinsko vijeće  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

r.b.  
 

str. 

18. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim 
cestama 

 
178. 

19. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 2020. godinu 179.  
20. Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

području društvenih djelatnosti, kulturi, socijali, sportu,  
vatrogastvu i civilne zaštite za 2020. godinu 

 
 

195.  
21. Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica za 2020. godinu 

 
 

198. 
22. Odluka o izmjenama i dopunama Programa  održavanja 

komunalne infrastrukture na području  
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica u 2020. godini 

 
 

201.  
   
   
   
   
   



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 178  
 

18. 

Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Narodne novine«, broj 84/2011, 22/2013 i 54/13) 
u daljnjem tekstu: Zakon), i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 
(„Službene novine Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica“02/09 i 02/13), Općinsko 
vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 27. kolovoza  
2020. godine, donosi 

 
 

O D L U K U o izmjenama i dopunama 
Odluke o nerazvrstanim cestama 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o nerazvrstanim cestama (“Službene novine Općine Kaštelir-Labinc br. 03/14, 04/15, 

04/16, 01/17, 05/17, 08/17, 05/18, 06/18, 03/19 i 3/20) u članku 49. Stavak 3. u tablici pod 
“NERAZVRSTANE CESTE ČETVRTOG REDA” 
- dodaje se red 62. koji  glasi: 
 

Redni 
broj 

Oznaka 
ceste 

Kategorija 
ceste 

Duljina ceste 
(km) 

Dionica od 
Dionica 

do 

Opis 
dionice/naselja 

i dijelovi 
naselja kroz 
koje  cesta 

prolazi 
NERAZVRSTANE CESTE ČETVRTOG REDA 

62 NC-D-62 
Nerazvrstana 
cesta 4. reda 

0,085 Spoj NC-D-18 - Kaštelir Dol 

 
Članak 2 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se  u „Službenim novinama 
Općine Kaštelir-Labinci“. 

 
KLASA:      011-01/20-01/29 
URBROJ:    2167/06-01-20-04   
Kaštelir - Castelliere,  27. kolovoz 2020. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
  

PREDSJEDNICA 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 179  
 

19. 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 180  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 181  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 182  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 183  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 184  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 185  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 186  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 187  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 188  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 189  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 190  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 191  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 192  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 193  
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 194  
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 195  
 

20. 

 Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 
27/93 i 38/09) ), članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13 i 85/15), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13,  152/14, 7/17 i 68/18), članka 3. 
Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ br. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03,139/07, 174/04, 38/09 i 80/10), 
članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17), članka 
30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu (Narodne novine, broj 71/10) i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-
Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci 02/09 i 02/13), na sjednici Općinskog vijeća Općine 
Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica održanoj  dana 29. rujna 2020. god., donosi 

 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

javnih potreba u području društvenih djelatnosti, kulturi, socijali, sportu,  
vatrogastvu i civilne zaštite za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

 
Navedenim Programom javnih potreba utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na 

području društvenih djelatnosti, kulturi, socijali, sportu, vatrogastvu i civilnoj zaštiti koje se 
financiraju iz Proračuna Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. Domenica u 2020. godini, kako 
slijedi: 

                                   

RB VRSTA IZDATAKA 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 

1. Predškolski odgoj  1.135.000,00 +102.599,84 1.237.599,84 

2. Školstvo i naobrazba 211.000,00 0,00 211.000,00 

3. Vatrogastvo i civilna zaštita 235.000,00 -55.000,00 180.000,00 

4. Javne potrebe u zdravstvu i socijali 193.500,00 -10.000,00 183.500,00 

5. Javne potrebe u kulturi 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

6. Javne potrebe u sportu 300.000,00 -30.000,00 270.000,00 

 Ukupno 2.094.500,00 -2.400,16 2.092,099,84 

                                                                   
1. PREDŠKOLSKI ODGOJ  

Članak 2. 
 

Za financiranje potreba programa predškolskog odgoja  u Proračunu općine za 2020. godinu 
predviđena su sredstva u iznosu od 1.237.599,84 kuna od čega: 

- za program rada dječjeg vrtića "Radost", područni vrtić Kaštelir  iznos  
  od 1.172.599,84 kuna 
- sufinanciranje boravka djece u vanjskim vrtićima  iznos od   
   60.000,00 kuna 
- nabava poklon paketa za djecu (sv. Nikola, Djed Božičnjak) iznos od  
  5.000,00 Kuna 
 
 
 

2. ŠKOLSTVO I NAOBRAZBA 
 

Članak 3. 
 

Za financiranje potreba programa školstva i naobrazbe  u Proračunu općine za 2020. godinu 
predviđena su sredstva u iznosu od 211.000,00 kuna od čega: 

- Sufinanciranje produženog boravka djece u PŠ Kaštelir 
 iznos od 120.000,00 kuna 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 196  
 

- Naknade učenicima i studentima (stipendije) iznos od   
   86.000,00 kuna 
- nabava poklon paketa za učenike iznos od 5.000,00 kuna 
 

3.  VATROGASTVO  I CIVILNA ZAŠTITA 
 

Članak 4. 
 

 Na temelju Zakona o Vatrogastvu jedinice lokalne i područne samouprave obvezne su u svom 
proračunu osigurati sredstva za  aktivnosti  u provođenju mjera zaštite od požara. Za 
navedene namjene u  Općinskom proračunu u 2020. godini predviđena  su sredstva u iznosu 
od  180.000,00 kuna. 
 

- Planirana sredstva za javnu vatrogasnu postrojbu CZP Poreč iznose 60.000,00 kuna.  
- Planirana sredstva za Područnu vatrogasnu zajednicu iznose 110.000,00 kuna. 
- Planirana sredstva za izradu Plana ugroženosti iznose 0,00 kuna.  
- Planirana sredstva za opremanje općinske postrojbe civilne zaštite iznose 10.000,00 kuna 
- Planirana sredstva za Službu zaštite i spašavanja Vatrogasne zajednice Istarske županije iznose 

5.000,00 kuna. 
- Planirana sredstva za DVD općine iznose 5.000,00 kuna.  

 
4.  JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU I SOCIJALI 

 
Članak 5. 

 
 Prava iz oblasti socijalne zaštite građana utvrđena su Odlukom o socijalnoj skrbi Općine Kaštelir-
Labinci. Korisnici sredstava iz programa mogu biti samo mještani hrvatski državljani sa prebivalištem na 
području Općine.  
 Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi u Proračunu općine za 2020. godinu predviđena su sredstva u 
iznosu od 193.500.00 kuna od čega: 

- Sufinanciranje socijalnih potreba građana iznos od 50.000,00 kuna,  
- Naknade za prehranu djece u PŠ Kaštelir iznos od 5.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije-naknada rodiljama iznos od 30.000,00 kuna, 
- Jednokratne pomoći umirovljenicima (poklon paketi) iznos od 10.000,00 kuna, 
- Ostale naknade u novcu iz socijalnog programa iznos od 5.000,00 kuna, 
- Ostale naknade u naravi iz socijalnog programa iznos od 5.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije za Crveni križ Poreč iznos od 22.000,00 kuna, 
- Naknade za dopunsku zaštitu NOR-a iznos od 5.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije iznos od 10.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije ABH Poreč iznos od 2.500,00 kuna, 
- Istarski domovi zdravlja Ispostava Poreč iznos od 32.000,00 kuna, 
- Tekuća donacija –hospicij iznos od 2.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije za Udrugu umirovljenika općine iznos od 5.000,00 kuna. 

 
5.  JAVNE POTREBE U KULTURI   

 
Članak 6. 

 
 Za financiranje javnih potreba u kulturi u Proračunu općine za 2020. godinu predviđena su 

sredstva u iznosu od 20.000,00 od čega: 
- za potrebe sufinanciranja redovnog rada Zajednice Talijana u Proračunu općine za 2020. godinu 

predviđena su sredstva u iznosu od 5.000,00 kuna 
- ostali nespomenuti rashodi u iznosu od 5.000,00 kuna. 

                                                     
6. JAVNE POTREBE U SPORTU 

 
Članak 7. 

 
Sport je od posebnog interesa za Općinu Kaštelir-Labinci radi poticanja i promicanja sporta te tjelesne i 
zdravstvene kulture, prvenstveno kod djece i mladeži. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 197  
 

Za javne potrebe u sportu u Proračunu općine za 2020. godinu predviđena su sredstva u iznosu od 
270.000.00 kuna za financiranje redovnog rada sportskih klubova, korištenje sportske dvorane te rada s 
djecom. 

Radi sufinanciranja mlađih kategorija amaterskih sportskih klubova na području Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S. Domenica, Jedinstveni upravni odjel  objavljuje Javni poziv, te dodjeljuje financijska 
sredstva i nematerijalnu podršku u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode Udruge («Narodne novine» 
26/15) te Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro iz Proračuna Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica.  
 

Članak 8. 
 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama Općine Kaštelir-Labinci" a primjenjuju se od 01. siječnja 2020. godine. 
 
Klasa: 011-01/20-01/30 
Ur.broj: 2167/06-01-20-03 
Kaštelir-Castelliere,  29. rujan 2020.  
   
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 198  
 

21. 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18),  
članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13. i 
73/17.),   i članka 32.  Statuta Općine Kaštelir-Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci 
br: 02/09 i 02/13) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici 
održanoj dana 29. rujna 2020. Godine donijelo je 

 
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2020. godinu 

 
I. OPĆENITO 
            Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koja će se graditi u 2020. godini, 
sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18) i 
odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13. i 73/17.).  
            

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o 
stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih 
programa koji se donose na temelju posebnih propisa.   
            Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 
- komunalnog doprinosa; 
- komunalne naknade; 
- iz cijene komunalne usluge; 
- iz naknade za koncesiju; 
- iz proračuna jedinice lokalne samouprave; 
- fondova Europske unije; 
- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 
- donacija. 
              Program građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta 
građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 
 
II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA PROJEKTIRANJA, REVIZIJE, GRAĐENJA, 
PROVEDBE STRUČNOG NADZORA GRAĐENJA I PROVEDBE VOĐENJA PROJEKTA 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2020. GODINI: 
 
1. Nerazvrstane ceste: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2020. god 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 

1.  
Rekonstrukcija postojećih 
nerazvrstanih cesta 

      
1.180.000,00 

 
-400.000,00 

 
780.000,00 

2.  
Izrada geodetskih elaborata za 
evidenciju nerazvrstanih cesta 

 
180.000,00 

 
-80.000,00 

 
100.000,00 

 UKUPNO 1.360.000,00 -480.000,00 880.000,00 
 
2. Javna rasvjeta: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 

planirana 
vrijednost 

u 2020. 
god 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 199  
 

1.  
Izgradnja javne rasvjete u naseljima  230.000,00 -

140.000,00 
90.000,00 

 
UKUPNO 230.000,00 -

140.000,00 
90.000,00 

 
3. Groblja: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 

planirana 
vrijednost 

u 2020. 
god 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 

1.  Rekonstrukcija zidova i krovišta kapelica 125.000,00 -70.000,00 55.000,00 

 UKUPNO 125.000,00 -70.000,00 55.000,00 

 
4. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 

planirana 
vrijednost 

u 2020. 
god 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 

1.  
Financiranje nedostajućih sredstava iz naknade 
za razvoj za otplatu kredita – gradnja 
kanalizacije I faza 

 
200.000,00 

 
-103.000,00 

 
97.000,00 

 
UKUPNO 200.000,00 -

103.000,00 
97.000,00 

 
5. Oborinska odvodnja: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 

planirana 
vrijednost 

u 2020. 
god 

PLUS/ 
MINUS 

NOVI  
PLAN 

1.  Oborinska odvodnja 30.000,00 -30.000,00 0,00 

 UKUPNO 30.000,00 -30.000,00 0,00 

 
 
REKAPITULACIJA 
 
1. Nerazvrstane ceste 1.360.000,0

0 
-

480.000,00 
880.000,00 

2. Javna rasvjeta 230.000,00 -
140.000,00 

90.000,00 

3. Groblja 125.000,00 -70.000,00 55.000,00 
4. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 200.000,00 -

103.000,00 
97.000,00 

5. Oborinska odvodnja 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 UKUPNO 1.945.000,0

0 
-

823.000,00 
1.122.000,00 

 
Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 200  
 

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za građenje komunalne infrastrukture, nerazvrstane ceste, 
groblja i javnu rasvjetu u 2020. godini s naznakom izvora financiranja djelatnosti: 
 
1. Komunalni doprinos 1.945.000,00 -823.000,00 1.122.000,00 
 UKUPNO 1.945.000,00 -823.000,00 1.122.000,00 

 
III. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM  

OTPADOM  U 2020. GODINI 
 
1. Odlaganje komunalnog otpada: 
 

Red. 
broj 

Objekt ili uređaj 
Planirana 

vrijednost u 
2020. god 

1. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO "Kaštijun" 15.000,00 
 UKUPNO 15.000,00 

 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu 
opreme za odlaganje komunalnog otpada u 2020. godini s naznakom izvora financiranja djelatnosti 
 
1. Opći prihodi proračuna 15.000,00 
 UKUPNO 15.000,00 

 
SVEUKUPNO GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2020. GODINI 

 
 

(1) Građenje komunalne infrastrukture, u 2020. godini                   
1.122.000,00kn      

 
(2) Građenje građevina za gospodarenje komunalnim  

otpadom  u 2020. godini                        
15.000,00kn 

 
SVEUKUPNO                                                                         
1.137.000,00kn 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Općine Kaštelir-Labinci" a primjenjuju se od 01. siječnja 2020. godine. 
  

KLASA: 011-01/20-01/30 
URBROJ: 2167/06-01-20-04 
Kaštelir-Castelliere,  29. rujan 2020. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 201  
 

22. 

 Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18), 
te članka .) i članka 32.  Statuta Općine Kaštelir-Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci br: 02/09 
i 02/13) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 29. rujan 
2020. godine donijelo je 
 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA  
održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica u 2020. godini 
 
 
1. Uvodne odredbe 

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini na području 
Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja, određuju radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
razumijevaju obavljanjem komunalnih djelatnosti: 

 
- održavanja nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina 
- održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
- odvodnje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
- održavanja javnih zelenih površina, 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
- održavanja groblja, 
- održavanja čistoće javnih površina, 
- održavanje javne rasvjete.  
 
1.2. Ovim se Programom utvrđuje opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja. 

1.3. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini izrađen je u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja utvrđenih Proračunom Općine Kaštelir-Labinci 
Castelliere-S.Domenica za 2020. godinu. 
 
2. Sredstva za ostvarivanje Programa 

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini 
planirana su u iznosu od 1.145.000,00 kuna, a osigurat će se iz sljedećih izvora: 
- komunalna naknada 500.000,00 
- ostali prihodi Proračuna  645.000,00 

 
2.2. Predvidiva sredstva za financiranje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 

2020. godini u iznosu od 1.145.000,00 kuna rasporedit će se za financiranje obavljanja komunalne 
djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture kako slijedi: 
 
- Održavanje nerazvrstanih cesta i javno prometnih 

površina 
(-20.000,00)    420.000,00 

- Održavanje građevina odvodnje oborinskih voda 5.000,00 
- Održavanje javnih (zelenih) površina 352.500,00 
- Održavanje groblja 87.500,00 
- Održavanje čistoće javnih površina (-5.000,00)         50.000,00 
- Održavanje javne rasvjete 230.000,00 

UKUPNO (-25.000,00)      
1.145.000,00 

 
3. Održavanje komunalne infrastrukture 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 202  
 

Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u ukupnom iznosu od 1.145.000,00 kuna i rasporeda ovih sredstava za obavljanje 
komunalnih djelatnosti određenih točkom 2.2. ovog Programa, nastavno se određuju radovi na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini po vrsti komunalne 
djelatnosti, vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture, opisom poslova i radova na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskazom financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje predloženih radova u planiranom opsegu odnosno standardu 
održavanja. 

 
3.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 
tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u 
skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Pod nerazvrstanim cestama razumijevaju se površine koje se koriste za promet po bilo kojoj 
osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste u skladu s 
Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste prema 
posebnom propisu.  

 
 Održavanje nerazvrstanih cesta  
   

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i makadama 140.000,00 
2. Strojna košnja živica uz ceste i prometnice 225.000,00 
3. Prometna i ostala signalizacija (-20.000,00)           

20.000,00 
4. Održavanje prometnica, sanacija oštećenja  10.000,00 
5. Zimsko održavanje cesta 25.000,00 
 UKUPNO (-20.000,00)        420.000,00 

 
3.2. Održavanje građevina odvodnje oborinskih voda 
 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda, u smislu odredaba Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, Zakona o vodama, te Zakona o cestama, podrazumijeva se 
upravljanje i  održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 
građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

Pod radovima iz ovog dijela Programa razumijeva se čišćenje slivnika, zamjena rešetki,  pranje 
javnih prometnih površina. 

 
 

 Održavanje građevina odvodnje oborinskih voda  
   

1. Intervencije radi čišćenja slivnika i putova za vrijeme i poslije kiše 
(granje, šljunak i sl.) 

 
5.000,00 

 UKUPNO 5.000,00 
 
 

3.3. Održavanje javnih (zelenih) površina 
 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 203  
 

drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 
fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina. 

 
Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća njegu postojećih travnatih površina i uređenje 

novih, održavanje šljunčanih i popločenih staza, njegu i sadnju ukrasnog parkovnog bilja 
(sezonsko cvijeće, trajnice, ruže, živice, grmlje i drveće), utovar, odvoz i deponiranje smeća 
sakupljenog održavanjem zelenih površina, održavanje parkovne opreme (klupe, košarice za 
otpatke, zaštitni stupići i klamerice, ukrasne žardinjere i oglasni panoi), redovno održavanje sprava 
na dječjim igralištima, proljetno čišćenje sipine i pranje dijela gradskih ulica. 

Nastavno se iskazuje planirani opis i opseg poslova održavanja javnih zelenih površina s 
procjenom pojedinih troškova prema vrsti radova. 

 
 Održavanje javnih (zelenih) površina  
   

1. Strojno i ručno čišćenje javnih površina i ulica 75.000,00 
2. Nabava klupa i koševa za smeće 5.000,00 
3.  Hitne intervencije 10.000,00 
4. Košnja, grabljanje, odvoz, uređivanje zelenih površina 237.500,00 
5. Nabava, sadnja i održavanje ukrasnog grmlja i cvijeća  5.000,00 
6. Nabava zemlje i sredstava za zaštitu bilja, utrošak vode  5.000,00 
7. Uklanjanje granja, suhih i bolesnih stabala sa zelenih površina  5.000,00 
8. Održavanje dječjih igrališta  10.000,00 
 UKUPNO 352.500,00 

 
3.4. Održavanje groblja 
 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 
 Održavanje groblja  
1. Održavanje groblja  87.500,00 
 UKUPNO 87.500,00 

 
3.5. Održavanje čistoće javnih površina 
 

Pod čišćenjem javnih površina, u smislu odredaba Zakona o komunalnom gospodarstvu i 
Odluke o komunalnom redu podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim javnih 
cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 
kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i održavanje, 
popravci i čišćenje građevina, uređaja javne namjene. 

 
 Održavanje čistoće javnih površina  
   

1. Redovito održavanje čistoće, pometanje ulica, 
odvoz smeća i pranje kontejnera 

 
40.000,00 

2. Zaštita i očuvanje okoliša (sanacija divljih 
deponija) 

 
(-5.000,00)        10.000,00 

 UKUPNO (-5.000,00)        50.000,00 
 
 

 
  
3.6. Održavanje javne rasvjete 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:06/2020 
 

Stranica | 204  
 

 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. 

Redovno održavanje obuhvaća zamjenu neispravnih dijelova svjetiljke, cijelih svjetiljki, 
oštećenih stupova, kabela i slično. 

 
 

 Održavanje javne rasvjete  
   

1. Utrošak javne rasvjete  180.000,00 
2. Tekuće održavanje javne rasvjete  50.000,00 
 UKUPNO 230.000,00 

 
4. Završne odredbe 

 
 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama Općine Kaštelir-Labinci" a primjenjuju se od 01. siječnja 2020. godine. 
 
KLASA: 011-01/20-01/30 
URBROJ: 2167/06-01-20-05 
Kaštelir-Castelliere, 29. rujan 2020. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r.  

 

 


